
  

UCHWAŁA NR XII/61/2025 

RADY GMINY PRZYTUŁY 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 219, art. 235, 

art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530  

ze zm.) Rada Gminy Przytuły uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2025 r. polegających na: 

1. Zmianie planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2. Zmianie planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem    23.554.604,01 zł;     w tym: 

1) dochody bieżące    15.602.005,97 zł, 

2) dochody majątkowe    7.952.598,04 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem     25.767.768,99 zł;      w tym: 

1) wydatki bieżące    13.779.743,55 zł, 

2) wydatki majątkowe    11.988.025,44 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 2.213.164,98 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w kwocie 2.067.917,05 zł; 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 20.984,64 zł; 

3) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 66.963,29 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 57.300,00 zł. 

§ 3. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.213.164,98 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. „Wykaz dotacji z budżetu Gminy na 2025 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4  

do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3793



§ 5. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytuły. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3793



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/61/2025 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 11 września 2025 r. 

    Własne      w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 125 000,00 0,00 60 000,00 185 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 000,00 0,00 60 000,00 62 000,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 176 000,00 0,00 18 236,00 194 236,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 0,00 2 736,00 52 736,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

0,00 0,00 2 736,00 2 736,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

3 392 571,57 0,00 23 976,00 3 416 547,57 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

157 551,00 0,00 1 321,00 158 872,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 7 012,00 0,00 996,00 8 008,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 248,00 248,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 77,00 77,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

716 930,00 0,00 22 655,00 739 585,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 0,00 22 655,00 22 655,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3793



758   Różne rozliczenia 9 304 000,12 0,00 58 622,00 9 362 622,12 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 063 534,00 0,00 58 622,00 1 122 156,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00 0,00 52 000,00 202 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 900 000,00 0,00 6 622,00 906 622,00 

801   Oświata i wychowanie 47 496,00 0,00 12 623,00 60 119,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 12 023,00 12 023,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 12 023,00 12 023,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 600,00 600,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 600,00 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 404 512,17 0,00 571,00 405 083,17 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 103 616,17 0,00 571,00 104 187,17 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
0,00 0,00 160,00 160,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 411,00 411,00 

bieżące razem: 14 160 054,86 0,00 174 028,00 14 334 082,86 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

295 531,00 0,00 0,00 295 531,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 7 952 598,04 0,00 0,00 7 952 598,04 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 

    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 267 923,11 0,00 0,00 1 267 923,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 23 380 576,01 0,00 174 028,00 23 554 604,01 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

303 231,00 0,00 0,00 303 231,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)      Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski           
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3793



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/61/2025 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 11 września 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 272 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 143,00 272 143,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 010,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 549 153,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 143,00 272 143,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  
Drogi publiczne 
powiatowe 

przed zmianą 272 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 143,00 272 143,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 010,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 549 153,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 143,00 272 143,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 

dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 010,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 277 010,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 272 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 143,00 272 143,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 010,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 549 153,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 277 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 143,00 272 143,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 23 950 692,88 12 234 810,44 11 049 270,44 7 638 794,65 3 410 475,79 193 340,00 643 200,00 339 000,00 0,00 10 000,00 11 715 882,44 11 715 882,44 80 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 950 692,88 12 234 810,44 11 049 270,44 7 638 794,65 3 410 475,79 193 340,00 643 200,00 339 000,00 0,00 10 000,00 11 715 882,44 11 715 882,44 80 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3793



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 267 923,11 1 267 923,11 726 756,11 71 914,45 654 841,66 0,00 541 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 267 923,11 1 267 923,11 726 756,11 71 914,45 654 841,66 0,00 541 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski 
                 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3793



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/61/2025 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 11 września 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 213 164,98 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 87 947,93 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 57 300,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 067 917,05 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3793



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/61/2025 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 11 września 2025 r. 

WYKAZ DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

WYKAZ DOTACJI Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH  

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Kwota zł Przeznaczenie 
Rodzaj 

dotacji 

1. 921 92120 6570 

Parafia Rzymsko-katolicka  

im. Krzyż Świętego 

w Przytułach 

899.999,00 
Remont budynku Plebanii 

w Przytułach 

Dotacja 

celowa 

2. 921 92120 6570 

Parafia Rzymsko-katolicka  

im. Krzyż Świętego 

w Przytułach 

379.999,00 
Remont zabytkowej Plebanii 

w Przytułach – etap II 

Dotacja 

celowa 

3. 926 92695 2820 
Wybór podmiotu zgodnie 

z ustawą 
2.000,00 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 

Dotacja 

celowa 

 
   

Razem dotacje 1.281.998,00  
 

WYKAZ DOTACJI Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK Z SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH  

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Kwota zł. Przeznaczenie 
Rodzaj  

dotacji 

1. 600 60014 2710 
Starostwo Powiatowe 

w Łomży 
277.010,00 

Dofinansowanie remontu drogi 

powiatowej nr 1820B  

w m. Doliwy w lokalizacji 

roboczej 0+000,00 – 0+750,00 

Dotacja 

celowa 

2. 600 60014 6300 
Starostwo Powiatowe 

w Łomży 
272.143,00 

Dofinansowanie przebudowy 

drogi powiatowej nr 1834B 

w m. Supy o dł. odc. ok. 700 m 

Dotacja 

celowa 

3. 851 85195 2800 

Zakład Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej 

w Łomży 

36.000,00 

Dofinansowanie do 

rehabilitacji pacjentów 

Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Przytułach 

Dotacja 

celowa 

4. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Przytułach 
155.340,00 

Dotacja do działalności 

statutowej  Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Przytułach 

Dotacja 

podmiotowa 

    Razem dotacje 740.493,00 
  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3793



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/61/2025 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 11 września 2025 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 r. 

W zakresie planu dochodów budżetowych 

- w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększono o kwotę 60.000,00 zł z tytułu darowizny 

z przeznaczeniem na zadania statutowe Gminy, 

- w dziale 750 – Administracja państwowa – zwiększono o kwotę 18.236,00 zł z tytułu wpływu czynszu  

za najem lokalu i wpływu darowizn na organizację pikniku rodzinnego od lokalnych podmiotów 

gospodarczych (15.500,00 zł),  

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększono o kwotę 23.976,00 zł z tytułu 

wpływu odsetek, podatków lokalnych i podatków przekazywanych przez Urząd Skarbowy,  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia – zwiększono o kwotę 58.622,00 zł z tytułu wpływu zwrotu podatku VAT 

i wpływu odsetek z lokat bankowych,  

w dziale 801 - Oświata i wychowanie - zwiększono o kwotę 12.623,00 zł  z tytułu wpływu zwrotu kosztów 

zatrudnienia pracownika na prace publiczne i wpływ za praktyki uczniów ze szkół średnich, 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększono o kwotę 571,00 zł z tytułu 

wpływu kosztów upomnień i odsetek od nieterminowych wpłaty opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W zakresie planu wydatków budżetowych 

- w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększono o kwotę 277.010,00 zł jako pomoc finansową dla 

Powiatu Łomżyńskiego  na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1820B w m. Doliwy 

w lokalizacji roboczej 0+000,00 – 0+750,00”. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3793


		2025-09-22T13:06:44+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




